



**REGULAMIN UDZIAŁU W PROJEKCIE
BOHATERON W TWOJEJ SZKOLE 2026**
(z dnia 31.08.2026 r.)

I. O projekcie

BohaterON w Twojej Szkole 2026 to część ogólnopolskiej kampanii o tematyce historycznej *BohaterON – włącz historię* (zwanej dalej „Kampanią”).

Kampania ma na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego, niesienie im bezpośredniej pomocy, edukację społeczeństwa oraz promocję historii Polski XX wieku i postaw opartych na wartościach ważnych dla Powstańców Warszawskich. Od początku działania BohaterON opiera się na trzech filarach: PAMIĘĆ – EDUKACJA – POMOC.

Już ponad dekadę Kampania łączy setki tysięcy osób wokół pamięci o Powstaniu Warszawskim i jego uczestnikach. W latach 2014–2022 do Powstańców Warszawskich trafiło 1,25 mln kartek z życzeniami i słowami uznania, a od 2022 roku na portalu Dumni z Powstańców powstało ponad 75 tys. wpisów pamięci. Na bezpośrednią pomoc dla Powstańców przeznaczaliśmy dotychczas 2,5 mln zł, wspierając ich w zaspokajaniu bieżących potrzeb bytowych i zdrowotnych.

Od 2019 roku w ramach Kampanii przyznawane są Nagrody BohaterONy im. Powstańców Warszawskich. Wyróżnienia otrzymują osoby i podmioty, których działalność w szczególny sposób służy promocji wiedzy o historii Polski XX wieku (1918–1989), edukacji historyczno-patriotycznej oraz popularyzowaniu postaw i wartości będących współczesnym wyrazem patriotyzmu.

W latach 2023–2025 zespół BohaterONu, wspólnie z Powstańcami Warszawskimi, ich rodzinami i przyjaciółmi projektu, realizował Komitet Społeczny Dumni z Powstańców, zainicjowany w związku z obchodami 80. rocznicy Powstania Warszawskiego. Jego celem było integrowanie środowisk zaangażowanych w pielęgnowanie pamięci o Powstaniu Warszawskim oraz wspieranie i promowanie inicjatyw rocznicowych organizowanych w Polsce i za granicą. W ramach projektu przyznano 159 odznaczeń Dumni z Powstańców osobom i instytucjom, które w szczególny sposób włączyły się w społeczne obchody rocznicy.

Jednym z najważniejszych obszarów Kampanii jest edukacja. Od 2016 roku w działania edukacyjne włączyło się już 3 mln uczniów polskich szkół, uczestnicząc w zajęciach poświęconych Powstaniu Warszawskiemu i historii Polski XX wieku, a ponad 500 nauczycieli wzięło udział w organizowanych przez nas warsztatach i seminariach.

Więcej informacji o Kampanii znajduje się na stronie www.bohateron.pl.

II. Szczegóły projektu

BohaterON w Twojej Szkole 2026 (zwany dalej „Projektem”) to działania skierowane do placówek oświatowych oraz instytucji związanych z edukacją dzieci i młodzieży. Naszą misją jest przekazywanie wiedzy historycznej – ze szczególnym uwzględnieniem Powstania Warszawskiego – w sposób

atrakcyjny i angażujący dla młodych ludzi, a także prowadzenie nowoczesnej edukacji patriotycznej, wspierającej rozwój postaw obywatelskich, odpowiedzialności społecznej oraz poczucia tożsamości i wspólnoty.

W tym celu, we współpracy z nauczycielami, metodykami, autorami literatury dla dzieci i młodzieży oraz twórcami internetowymi, przygotowaliśmy bezpłatne materiały dostosowane do czterech poziomów edukacyjnych: wychowanie przedszkolne i klasy 1–3 szkoły podstawowej, klasy 4–6 szkoły podstawowej, klasy 7–8 szkoły podstawowej, szkoły ponadpodstawowe.

Materiały przeznaczone są do wykorzystania m.in. podczas lekcji historii, języka polskiego, godzin wychowawczych oraz zajęć dodatkowych. W zależności od charakteru proponowanego działania zajęcia mogą być realizowane również poza terenem placówki, np. w przestrzeni lokalnej, instytucjach kultury czy miejscach pamięci.

Motyw przewodni edycji 2026

Motywnym przewodnim tegorocznej edycji jest „gra w zadowolenie”, inspirowana wspomnieniami Haliny Rogozińskiej ps. „Mała”, „Niebieska” – uczestniczki Powstania Warszawskiego, która 30 października 2026 roku obchodzi 100. urodziny.

„Gra w zadowolenie”, której pani Halina nauczyła się w dzieciństwie, polega na dostrzeganiu powodów do radości i wdzięczności nawet w trudnych okolicznościach. Towarzyszyła jej również podczas wojny i Powstania Warszawskiego. Jej historia stała się dla nas punktem wyjścia do rozmowy z młodymi ludźmi nie tylko o wydarzeniach historycznych, ale również o odporności, nadziei, uważności na drugiego człowieka, wzajemnej pomocy i dostrzeganiu dobra w codzienności.

Zakres podstawowy Projektu

We wrześniu wszyscy uczestnicy Projektu – niezależnie od wybranego wariantu – realizują ten sam zakres podstawowy.

Dla każdego z czterech poziomów edukacyjnych przygotowaliśmy opowiadanie i scenariusz zajęć, a wspólnym elementem jest materiał wideo. Zadaniem nauczyciela jest przeprowadzenie na podstawie udostępnionych materiałów co najmniej jednego zajęcia z jedną klasą lub grupą.

BohaterON w Twojej Szkole 2026 PLUS +

Tegoroczna edycja daje możliwość rozszerzenia udziału w Projekcie poprzez wybór wariantu BohaterON w Twojej Szkole 2026 PLUS +.

Wariant PLUS + jest propozycją dla nauczycieli, którzy chcą kontynuować działania edukacyjne również po realizacji wrześniowych zajęć. Obejmuje on trzy dodatkowe moduły – realizowane w październiku, listopadzie i grudniu 2026 roku – poświęcone zagadnieniom związanym z tożsamością lokalną, aktywnością społeczną i obywatelską oraz twórczym działaniem na rzecz pamięci i wspólnoty.

W każdym miesiącu uczestnik wariantu PLUS + otrzyma jeden dodatkowy scenariusz zajęć wraz z materiałami pomocniczymi. Uczestnik wariantu PLUS + zobowiązuje się do realizacji co najmniej jednego dodatkowego zajęcia w każdym miesiącu – w październiku, listopadzie i grudniu – z co najmniej jedną klasą lub grupą. W zależności od tematu i charakteru zadania działania mogą odbywać się zarówno w placówce, jak i poza nią.

Uzupełnieniem wariantu PLUS + będą bezpłatne webinary dla nauczycieli, organizowane raz w miesiącu, prowadzone przez ekspertów i praktyków edukacji. Spotkania będą wspierać nauczycieli w realizacji proponowanych działań, poszerzać ich kontekst oraz dostarczać praktycznych narzędzi przydatnych w pracy z dziećmi i młodzieżą.

Udział i potwierdzenie realizacji Projektu

Udział w Projekcie jest bezpłatny. Zgłoszenia dokonuje nauczyciel lub inna osoba koordynująca działania w placówce poprzez formularz rejestracyjny dostępny na stronie bohateronwtwojejszkole.pl, wskazując w nim udział w zakresie podstawowym albo w wariantie PLUS +.

Po realizacji zajęć uczestnik zobowiązany jest do wypełnienia krótkiego elektronicznego sprawozdania dostępnego na stronie bohateronwtwojejszkole.pl. Na jego podstawie placówka, koordynator oraz uczniowie otrzymają dyplomy potwierdzające udział w Projekcie.

Uczestnicy wariantu BohaterON w Twojej Szkole 2026 PLUS +, którzy zrealizują wymagane działania w październiku, listopadzie i grudniu oraz złożą sprawozdanie z ich realizacji, otrzymają dodatkowo dyplomy potwierdzające ukończenie rozszerzonego wariantu Projektu.

Dodatkowa aktywność – prezent na 100. urodziny pani Haliny

W ramach tegorocznej edycji zapraszamy również nauczycieli i uczniów do wspólnego przygotowania wyjątkowego prezentu z okazji 100. urodzin Haliny Rogozińskiej „Małej”.

Po przeprowadzeniu zajęć zachęcamy uczniów do kontynuowania „gry w zadowolenie” i zapisania na małej karteczce odpowiedzi na pytanie: „Z czego jesteś dziś zadowolona/zadowolony?”. Mogą to być drobne, codzienne rzeczy, wydarzenia, spotkania czy chwile, które sprawiły im radość.

Przesłane przez chętne szkoły karteczki zostaną wykorzystane do stworzenia prezentu z okazji 100. urodzin pani Haliny, przypadających 30 października 2026 roku.

Udział w tej aktywności jest dobrowolny i nie stanowi warunku ukończenia Projektu ani otrzymania dyplomu.

III. Organizatorzy, współorganizatorzy i partner projektu

Organizatorami Projektu są:

Fundacja Sensoria z siedzibą we Wrocławiu, przy ul. Ołtaszyńskiej 7, 53-010 Wrocław, zarejestrowana w rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonych przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000564708, NIP: 8992769511, REGON: 361879567.

oraz

Fundacja Pokolenia Kolumbów z siedzibą w we Wrocławiu, przy ul. Komuny Paryskiej 3 lok. 3, 50-451 Wrocław, wpisaną do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000818786, posiadającą numer NIP: 8992873266, REGON: 38506699200000.

W dalszej części regulaminu zwani również jako Organizatorzy.

IV. Dofinansowanie

Projekt dofinansowany jest ze środków budżetu państwa, przyznanych przez Ministra Edukacji w ramach programu „Kompas Młodego Obywatela”.

V. Uczestnicy projektu

Projekt skierowany jest do wszystkich placówek edukacyjnych kształcących dzieci i młodzież w wieku 5-19 lat (przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe, szkoły specjalne, hufce pracy, harcerstwo, organizacje pozarządowe, domy kultury) – dalej zwane Szkołami.

VI. Cel projektu

Celem Projektu jest zwiększenie wiedzy dzieci i młodzieży o Powstaniu Warszawskim i historii Polski XX wieku oraz rozwijanie postaw obywatelskich i społecznych, współczesnego patriotyzmu, poczucia odpowiedzialności za wspólnotę i zainteresowania historią lokalną. Projekt wykorzystuje aktywizujące metody pracy i zachęca uczestników nie tylko do poznawania historii, lecz także do podejmowania działań na rzecz pamięci, lokalnej społeczności i wspólnego dobra. Projekt ma również na celu wspieranie nauczycieli w prowadzeniu nowoczesnej i angażującej edukacji historycznej i obywatelskiej oraz rozwijanie ich kompetencji dydaktycznych.

VII. Procedura ubiegania się o udział w projekcie

1. Rekrutacja do udziału w Projekcie trwa od 1 września do 2 października 2026 r.
2. Warunkiem udziału w Projekcie jest przesłanie prawidłowo wypełnionego formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie: <https://bohateronwtwojejszkole.pl/zglos-placowke> oraz otrzymanie potwierdzenia zakwalifikowania do Projektu.

VIII. Obowiązki organizatorów

1. Organizatorzy przesyłają na adres e-mail koordynatora podany w formularzu zgłoszeniowym potwierdzenie udziału w Projekcie oraz informacje i wskazówki niezbędne do jego realizacji.
2. Organizatorzy udostępniają bezpłatnie na stronie internetowej bohateronwtwojejszkole.pl/materialy materiały edukacyjne przeznaczone do realizacji zakresu podstawowego Projektu, w tym scenariusze zajęć oraz materiały dodatkowe dostosowane do poszczególnych poziomów edukacyjnych.
3. Uczestnikom wariantu BohaterON w Twojej Szkole 2026 PLUS + Organizatorzy udostępniają mailowo dodatkowe scenariusze zajęć i materiały pomocnicze przeznaczone do realizacji działań w październiku, listopadzie i grudniu 2026 r. oraz przekazują informacje dotyczące kolejnych etapów i zasad realizacji tego wariantu.
4. W ramach wariantu BohaterON w Twojej Szkole 2026 PLUS + Organizatorzy zapewniają możliwość udziału w bezpłatnych webinarach dla nauczycieli, organizowanych raz w miesiącu i prowadzonych przez ekspertów oraz praktyków edukacji.
5. Po złożeniu przez koordynatora wymaganego sprawozdania Organizatorzy przekazują elektroniczne potwierdzenia udziału w Projekcie. Uczestnikom, którzy zrealizują wariantu PLUS + i złożą wymagane sprawozdanie, Organizatorzy przekazują również dodatkowe potwierdzenie ukończenia rozszerzonego wariantu Projektu.

IX. Obowiązki uczestników

1. Udział w Projekcie jest bezpłatny.
2. Obowiązkiem osoby zgłaszającej podmiot do Projektu jest zapoznanie się z Regulaminem.

3. Po otrzymaniu od Organizatorów wiadomości e-mail potwierdzającej udział w Projekcie zadaniem koordynatora jest zorganizowanie i przeprowadzenie zajęć zgodnie z wybranym wariantem oraz zasadami określonymi w Regulaminie. Organizatorzy nie pokrywają kosztów związanych z organizacją zajęć i dodatkowych działań.

4. Uczestnicy mogą włączyć się w dobrowolną aktywność dodatkową związaną z „grą w zadowolenie” i przygotowaniem prezentu z okazji 100. urodzin Haliny Rogozińskiej, opisaną szczegółowo w scenariuszach zajęć. Udział w tej aktywności nie jest warunkiem ukończenia Projektu.

5. Po realizacji zakresu podstawowego koordynator zobowiązany jest do wypełnienia elektronicznego sprawozdania z przeprowadzonych działań. Złożenie sprawozdania w terminie wskazanym w części XI Regulaminu jest warunkiem otrzymania elektronicznych potwierdzeń udziału w Projekcie.

6. Koordynatorzy, którzy zgłosili udział w wariantcie PLUS +, zobowiązani są dodatkowo do realizacji co najmniej jednych zajęć z co najmniej jedną klasą lub grupą w każdym z trzech dodatkowych modułów – w październiku, listopadzie i grudniu 2026 roku – oraz do złożenia sprawozdania obejmującego realizację całego wariantu PLUS +. Spełnienie tych warunków uprawnia do otrzymania dodatkowego potwierdzenia ukończenia wariantu PLUS +.

X. Kontakt z Organizatorem

Dodatkowe informacje o Projekcie można uzyskać telefonicznie bądź mailowo: tel. +48 534 361 080 e-mail: rekrutacja@bohateron.pl.

XI. Termin realizacji akcji

1. XI edycja kampanii BohaterON – włącz historię! trwa od **1 sierpnia do 31 grudnia 2026 r.**
2. Działania prowadzone w ramach Projektu BohaterON w Twojej Szkole 2026 realizowane są w następujących terminach:

- a. rekrutacja do Projektu – od 1 września 2026 r. do 2 października 2026 r.
- b. realizacja zakresu podstawowego Projektu – do 31 października 2026 r.
- c. realizacja dodatkowych zajęć w wariantcie BohaterON w Twojej Szkole 2026 PLUS + – od 1 października do 18 grudnia 2026 r.
- d. złożenie sprawozdania z realizacji zakresu podstawowego Projektu – do 31 października 2026 r.
- e. złożenie sprawozdania z realizacji wariantu PLUS + – do 18 grudnia 2026 r.
- f. wysyłka elektronicznych dyplomów potwierdzających udział w zakresie podstawowym Projektu – do 30 listopada 2026 r.
- g. wysyłka dodatkowych tradycyjnych dyplomów potwierdzających ukończenie wariantu PLUS + – do 31 grudnia 2026 r.

XII. Zakończenie projektu

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zakończenia realizacji Kampanii przed upływem terminu wskazanego w poprzednim punkcie bez podania przyczyny. W przypadku zakończenia realizacji akcji informacja ta zostanie ogłoszona na stronie internetowej oraz na profilu kampanii w serwisie społecznościowym Facebook (@BohaterON).

XIII. Zmiana regulaminu

Zmiana Regulaminu jest dokonywana przez ogłoszenie Regulaminu w zmienionej wersji na stronie internetowej www.bohateronwtwojejszkole.pl. Zmiana Regulaminu wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.